
DIGITALIZACE 

TELEVIZNÍHO 

VYSÍLÁNÍ 
 

27. 6. 2012 

 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

Co máme za sebou… 
 

 

2009 2010 2011 2012 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

30. dubna 2009 

 
Vysílač velkého výkonu: 

Praha – Žižkov 

 
Územní oblast Praha město 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

30. září 2009 

 
Vysílač velkého výkonu: 

Plzeň – Krašov 

 
Územní oblast Plzeň 

 

 



Vypínání analogového vysílání 

2009 2010 2011 2012 

31. října 2009 

 
Vysílač velkého výkonu: 

Praha - Cukrák 

 
Územní oblast Praha 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

28. února 2010 

 
Vysílače velkého výkonu: 

Sušice – Svatobor 

Klatovy - Barák 

 
Územní oblast Sušice 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

30. června 2010 

 
Vysílače velkého výkonu: 

České Budějovice – Kleť 

Vimperk – Mařský vrch 

Tábor - Radimovice 
 

Územní oblast České Budějovice 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

31. srpna 2010 

 
Vysílače velkého výkonu: 

Ústí nad Labem – Buková hora 

Chomutov – Jedlová hora 
 

 

Územní oblast Ústí nad Labem 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

30. září 2010 

 
Vysílače velkého výkonu: 

Brno – Barvičova 

Brno - Hády 
 

 

Územní oblast Brno město 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

 31. května 2011 
 

Zejména vysílače velkého výkonu: 

Jihlava – Javořice 

Pacov – Strážiště 

Třebíč – Klučovská hora 

 
Územní oblast Jihlava 

 

 

Vysílač JIHLAVA – Javořice  

Zdroj: České Radiokomunikace a.s. 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

30. června 2011 
 

Vysílače velkého výkonu: 

Trutnov – Černá hora 

Hradec Králové – Krásné 

Liberec – Ještěd 

Rychnov nad Kněžnou – Litický Chlum 
 

Územní oblast Trutnov 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

30. června 2011 
Vysílače velkého výkonu: 

Brno – Kojál 

Hodonín – Babí lom 

Mikulov – Děvín 

Svitavy – Kamenná Horka 

Žďár nad Sázavou – Harusův kopec 
Územní oblast Brno 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

31. října 2011 
 

Pouze ČT 

Vysílače velkého výkonu: 

Jeseník - Praděd 

Olomouc - Radíkov 

 
 

Územní oblast Jeseník (částečně) 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

31. října 2011 
 

Pouze ČT 

Vysílače velkého výkonu: 

Ostrava - Hošťálkovice 

Nový Jičín – Veselský kopec 

Třinec - Javorový 

 
 

Územní oblast Ostrava 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

11. listopadu 2011 
 

Pouze Nova a Prima 

Vysílače velkého výkonu: 

Ostrava - Hošťálkovice 

Frýdek-Mistek – Lysá hora 

Třinec – Javorový 

Valašké Meziříčí - Radhošť 
 

Územní oblast Ostrava (dokončení) 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

11. listopadu 2011 
 

Pouze Prima 

 

Vysílače velkého výkonu: 

Olomouc – Radíkov 

Valašské Klobouky - Ploštiny 
 

Územní oblast Jeseník a Zlín (částečně) 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

30. listopadu 2011 
 

Jen ČT 

 

Vysílače velkého výkonu: 

Zlín – Tlustá hora 

Valašské Klobouky - Ploštiny 
 

Územní oblast Zlín a Jeseník (ČT - dokončení) 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

31. prosince 2011 
 

Pouze Prima 

 

Vysílač velkého výkonu: 

Zlín – Tlustá hora 

 
 

Územní oblast Zlín a Jeseník (Prima - dokončení) 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

12. února 2012 
 

Jen Nova 

 

Vysílač velkého výkonu: 

Zlín – Tlustá hora 

Uherský Brod – Velká Javorina 

 
 

Územní oblast Zlín a Jeseník (Nova - dokončení) 

 

 



VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ 

2009 2010 2011 2012 

30. června 2012 
 

Limitní datum pro vypnutí malých vysílačů 
 

Stále jsou vydaná a dosud  

nevrácená oprávnění k vysílání  

pro vysílače malého výkonu. 
 

  ČTÚ k dnešnímu dni eviduje  

  2 malé vysílače ČT1 

  a 31 malých vysílačů TV Nova 

 



SHRNUTÍ – ČÍSLA A STATISTIKY 



Informační linka 800 90 60 30 

Statistika za celý provoz infolinky 
 

Celkový počet volání na infolinku od jejího zprovoznění: 68 598 volání 

 

Celkový počet volání na infolinku v provozní čas:  55 963 volání 

 

Nejvíce volání v jednom měsíci (duben 2009):  5 326 volání 



0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

p
ro

s
in

e
c
 0

8

le
d
e

n
 0

9

ú
n

o
r 

0
9

b
ře

z
e
n

 0
9

d
u

b
e
n

 0
9

k
v
ě

te
n

 0
9

č
e
rv

e
n
 0

9

č
e
rv

e
n
e
c
 0

9

s
rp

e
n
 0

9

z
á
ří

 0
9

ří
je

n
 0

9

lis
to

p
a
d
 0

9

p
ro

s
in

e
c
 0

9

le
d
e

n
 1

0

ú
n

o
r 

1
0

b
ře

z
e
n

 1
0

d
u

b
e
n

 1
0

k
v
ě

te
n

 1
0

č
e
rv

e
n
 1

0

č
e
rv

e
n
e
c
 1

0

s
rp

e
n
 1

0

z
á
ří

 1
0

ří
je

n
 1

0

lis
to

p
a
d
 1

0

p
ro

s
in

e
c
 1

0

le
d
e

n
 1

1

ú
n

o
r 

1
1

b
ře

z
e
n

 1
1

d
u

b
e
n

 1
1

k
v
ě

te
n

 1
1

č
e
rv

e
n
 1

1

č
e
rv

e
n
e
c
 1

1

s
rp

e
n
 1

1

z
á
ří

 1
1

ří
je

n
 1

1

lis
to

p
a
d
 1

1

p
ro

s
in

e
c
 1

1

le
d
e

n
 1

2

ú
n

o
r 

1
2

b
ře

z
e
n

 1
2

d
u

b
e
n

 1
2

k
v
ě

te
n

 1
2

č
e
rv

e
n
 1

2

p
o

č
e
t 

p
ří

s
tu

p
ů

 n
a
 l
in

k
u

 

Využití informační linky 800 90 60 30 v obodbí 2008 až 2012 

volání v provozní čas infolinky volání mimo provozní čas infolinky

Informační linka 800 90 60 30 

PRAHA MĚSTO PRAHA 

PLZEŇ 

SUŠICE 

ČESKÉ 

BUDĚJOVICE 

ÚSTÍ NAD LABEM 

BRNO 

MĚSTO 

JIHLAVA 

BRNO 

+ 

TRUTNOV 

JESENÍK 

+ 

OSTRAVA 

+ 

ZLÍN 

(částečně) 



Webové stránky www.digitalne.tv 

Statistika za období 2010 – 2012 
 

Průměrný počet přístupů:  739 přístupů/den 

 

Nejvyšší počet přístupů:   3939 přístupů/den 

 

Nejnižší počet přístupů:   119 přístupů/den 

 

Celkový počet zobrazení stránky: 673 815 zobrazení 



0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

P
o

č
e
t 

p
ří

s
tu

p
ů

 

Webové stránky www.digitalne.tv 

SUŠICE 

ČESKÉ 

BUDĚJOVICE 

ÚSTÍ NAD LABEM 

BRNO MĚSTO 

JIHLAVA 

BRNO 

+ 

TRUTNOV 

JESENÍK 

+ 

OSTRAVA 

+ 

ZLÍN 

(částečně) 

ČT 

Lysá Hora 

TV Prima 



Jak digitalizace zlepšila pokrytí 

MPX 1 
99,9 % 

MPX 2 
99,8 % 

MPX 4 
22,7 % 

MPX 3 
96,3 % 



Jak digitalizace zlepšila pokrytí 

99,6% 

99,9% 

95%

96%

97%

98%

99%

100%

ANALOG
před začátkem

digitalizace

DIGITÁL
nyní

ČT 1 

90,8% 

99,9% 

90%

91%

92%

93%

94%

95%

96%

97%

98%

99%

100%

ANALOG
před začátkem

digitalizace

DIGITÁL
nyní

ČT 2 

http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-1.html
http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-1.html


Jak digitalizace zlepšila pokrytí 

0,0% 

99,9% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ANALOG
před začátkem

digitalizace

DIGITÁL
nyní

ČT24 a ČT4 Sport 

0,0% 

22,7% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ANALOG
před začátkem

digitalizace

DIGITÁL
nyní

ČT HD 

http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-1.html
http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-1.html


Jak digitalizace zlepšila pokrytí 

98,1% 

99,8% 

90%

91%

92%

93%

94%

95%

96%

97%

98%

99%

100%

ANALOG
před

začátkem
digitalizace

DIGITÁL
nyní

NOVA 

0,0% 

99,8% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ANALOG
před

začátkem
digitalizace

DIGITÁL
nyní

NOVA Cinema 

0,0% 

22,7% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ANALOG
před

začátkem
digitalizace

DIGITÁL
nyní

NOVA HD 



Jak digitalizace zlepšila pokrytí 

72,3% 

99,6% 

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ANALOG
před

začátkem
digitalizace

DIGITÁL
nyní

PRIMA Family 

0,0% 

99,8% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ANALOG
před

začátkem
digitalizace

DIGITÁL
nyní

PRIMA Cool 

0,0% 

96,3% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ANALOG
před

začátkem
digitalizace

DIGITÁL
nyní

PRIMA Love 



Jak digitalizace zlepšila pokrytí 

0,0% 

99,8% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ANALOG
před

začátkem
digitalizace

DIGITÁL
nyní

TV BARRANDOV 

0,0% 

96,3% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ANALOG
před

začátkem
digitalizace

DIGITÁL
nyní

ÓČKO 

0,0% 

20,0% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ANALOG
před

začátkem
digitalizace

DIGITÁL
nyní

TV METROPOL 



PRŮZKUM 

• 2009 až 2012 

• Ve všech územních oblastech 

• Ve 2 vlnách 

 měsíc před vypnutím 

 14 dní po vypnutí) 

• Celkem 11 400 respondentů 

• „Face to face“ rozhovory 

 



PRŮZKUM 

91% 

9% 

Věděl jste o připravovaném vypínání analogového 
televizního vysílání v územní oblasti? 

ANO

NE



PRŮZKUM 

4% 

22% 

14% 59% 

1% 

Jaký způsob příjmu signálu ve vaší domácnosti využíváte?  

ANALOG

DVB-C

DVB-S

DVB-T

IPTV



PRŮZKUM 

93% 

7% 

Přešla vaše domácnost na digitální televizní vysílání 
před termínem vypnutí? 

ANO

NE



PRŮZKUM 

3% 

36% 

61% 

Jak hodnotíte kvalitu televizního vysílání? 

Analog byl
lepší

nepoznám
rozdíl

digitál je
výrazně lepší



PRŮZKUM 

6% 0% 

61% 

33% 

Jak hodnotíte informovanost o přechodu na digitální televizní vysílání? 

špatně

velmi špatně

dobře

velmi dobře



PRŮZKUM 

5% 
7% 

40% 24% 

11% 

10% 3% 

Jaký zdroj informací byl pro Vás nejdůležitější? 

infolinka

rozhlas

TV

internet

letáky

tisk

jiné



Rozpočet informační kampaně 

1 886 

60 594 
45 871 

33 747 

8 459 

11 922 

14 128 

12 774 

4 046 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

2008 2009 2010 2011 2012

Podpora specifických skupin obyvatelstva, zdravotních zařízení, škol a ústavů sociální péče

Informační kampaň a služby spojené s digitalizací televizního vysílání

Finanční prostředky vynaložené na informační kampaň 
a služby s ní spojené (v tis.Kč) 



Rozpočet informační kampaně 

150 612 
49 872 

Informační kampaň a služby spojené s digitalizací televizního vysílání

Podpora specifických skupin obyvatelstva, zdravotních zařízení, škol a ústavů sociální péče

Finanční prostředky vynaložené na informační kampaň 
a služby s ní spojené (v tis.Kč) 

Celkový rozpočet: 200 484 tis.Kč 



Co dál? 

• Využití uvolněných kmitočtů (Digitální dividenda) 

• Strategie Digitální Česko 

• Uvolnění trhu, otevřenost novým technologiím  

 (HDTV, 3DTV, DVB-T2…) 



Speciální část kampaně byla zaměřena na 

osoby se zdravotním postižením 

• Speciální webové stránky 

• Kontaktní centra 

• Semináře zaměřené na specifické skupiny osob 

• Bezplatná asistence 

• Příručka v Braillově písmu 

 





VÍCE INFORMACÍ: 

• Infolinka 

800 90 60 30 
 

 

• Webové stránky 

www.digitalne.tv 
 



Děkuji za pozornost 

 

Zdeněk Duspiva 
Národní koordinátor 

Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v ČR 

 


